[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07  февраль 2023 года                                                                                                           № 12
О создании комиссии по определению при подготовке проекта внесения изменений генерального плана сельского поселения Казым границ населенного пункта деревни Нумто, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также по определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов
В соответствии с частями 20-24 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 февраля 2018 года № 33-п «О порядке деятельности комиссий, создаваемых органами местного самоуправления поселений или городских округов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в целях определения при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов» п о с т а н о в л я ю:
 1. Создать комиссию по определению при подготовке проекта внесения изменений в генеральный план сельского поселения Казым границ населенного пункта деревни Нумто, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также по определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения Казым (далее – Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Казым.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Казым Бочкаревой В.Н.
Глава сельского поселения Казым                                                                         А.Х. Назырова
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Казым
от 07 февраля 2023 года  № 12
С О С Т А В
комиссии по определению при подготовке проекта генерального плана сельского поселения Казым границ населенного пункта деревни Нумто, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также по определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества,
на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения Казым муниципального района Белоярский
Председатель Комиссии:

Назырова Алсу Хасимовна – глава сельского поселения Казым;
Секретарь согласительной комиссии:

Мельникова Нона Юрьевна– специалист эксперт управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района
Члены комиссии:
Ойнец Александр Валерьевич - первый заместитель главы Белоярского района;

Серебренников Максим Федорович – начальник управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района;
Карташова Татьяна Юрьевна начальник отдела лесного планирования департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского  автономного округа – Югра;
Карлов Сергей Юрьевич – начальник отдела проектирования №3 общества с ограниченной ответственностью Научно-исследовательский институт «Земля и город»;
 Лапухина Елена Павловна - начальник отдела градостроительного развития и агломераций  Департамента пространственного развития Ханты-Мансийского  автономного округа – Югра;
Гаврищук  Константин Александрович - начальник отдела контроля ведения  государственного лесного реестра и земельных отношений  Департамента лесных отношений по Уральскому Федеральному округу (представитель федерального агентства лесного хозяйства (Рослесхоз);
Куконос Вера Михайловна - начальник Белоярского отдела Управления Росреестра по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре ;
Тарасенко Александр Викторович - председатель  Общественного  совета  при Департаменте  управления делами Губернатора ХМАО-Югры (представитель Общественной палаты ХМАО-Югра)